
PIRRI SANDRO ASSESSORE PRESENTE

PRESENZA

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 46 DEL 08-09-2020

OGGETTO: L.R. n.15/2001 - D.G.R. n. 511 del 30 luglio 2020 - Avviso pubblico per la
concessione di contributi, in conto capitale, per la realizzazione di sistemi di
videosorveglianza. Progetto esecutivo di implementazione del sistema di videosorveglianza del
territorio comunale. Approvazione e indirizzo al Responsabile del 3° Settore

L’anno  duemilaventi, il giorno  otto del mese di settembre, alle ore 13:40, nella sede Comunale,
in seguito a convocazione disposta dal Sindaco pro-tempore, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

3. IACHETTINI STEFANIA ASSESSORE PRESENTE

N.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  Manuela De Alfieri.
Il Sig. Luigi TADDEI, nella sua qualità di SINDACO, assunta la Presidenza e constatata la
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento all’ordine del
giorno.

1. TADDEI LUIGI SINDACO PRESENTE

NOME CARICA

2.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO

Provincia di Rieti

Cron. 324

Pubblicato dal 18-09-2020

Al 03-10-2020 per giorni 15

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to  VALLOCCHIA LUCIANA



Oggetto: L.R. n.15/2001 - D.G.R. n. 511 del 30 luglio 2020 - Avviso pubblico per la
concessione di contributi, in conto capitale, per la realizzazione di sistemi di
videosorveglianza. Progetto esecutivo di implementazione del sistema di
videosorveglianza del territorio comunale. Approvazione e indirizzo al
Responsabile del 3° Settore

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 46 del 08-09-2020 1

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

L’Amministrazione intende procedere alla implementazione del sistema di videosorveglianza

comunale per migliorare il sistema tecnologico ed innalzare i livelli di sicurezza attraverso attività

poste a difesa, nell’ambito della comunità locale, delle norme che regolano la vita civile e per

aumentare i livelli di sicurezza e migliorare le condizioni di vivibilità urbana;

Con determinazione della Direzione Regionale AFFARI ISTITUZIONALI, PERSONALE E

SISTEMI INFORMATIVI n. G09242 del 3/08/2020 è stato approvato un avviso pubblico per la
concessione di finanziamenti, in conto capitale, per la realizzazione di sistemi di videosorveglianza,

acquisizione e gestione delle informazioni, riqualificazione delle aree degradate, in attuazione della

l.r. 15/2001 e successive modifiche e della deliberazione di Giunta regionale del 30 luglio 2020, n.

511, allegato A;

Considerato che per le esigenze di sicurezza si è ritenuto di implementare il sistema di

videosorveglianza comunale;

Ritenuto di dover procedere all’approvazione del progetto esecutivo predisposto dal Responsabile

del 3° Settore per la implementazione del sistema di videosorveglianza del Comune di Castel

Sant’Angelo redatto dall’Ufficio Tecnico con il relativo quadro tecnico-economico di seguito

riportato:

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 46 del 08-09-2020 2

A Lavori

A.1 Importo lavori 13.720,00

A.2
dicuioneriperl’attuazionedeipianidisicurezza,

non soggetti a ribasso d'asta 
1.097,60

A.3 Importo a base d'asta soggetto a ribasso (A.3-A.5) 12.622,40

TOTALE A 13.720,00 13.720,00

B

B.1 Imprevisti IVA compresa 686,00

B.2 Accantonamento - art. 113 c.2 del D.Lgs.vo 50/2016 274,40

B.3 IVA 22% su lavori A 3.018,40

B.4
Lavori in economia per realizzazione allacci linea 

elettrica - Iva compresa
1.901,20

TOTALE B 5.880,00 5.880,00

TOTALE GENERALE 19.600,00

Somme a disposizione dell'Amministrazione

Ritenuto di dare mandato al Responsabile del 3° Settore di presentare la domanda di contributo e di

assumere gli atti conseguenti;

Acquisiti i prescritti pareri favorevoli;

Visto il D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000;

Con voti unanimi favorevoli, legalmente espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
Di approvare, ai fini della presentazione dell’istanza di contributo presso la Regione Lazio,2.
l’allegato progetto esecutivo predisposto dal Responsabile del 3° Settore per la
implementazione del sistema di videosorveglianza del Comune di Castel Sant’Angelo con il
quadro tecnico-economico di seguito riportato:

A Lavori

A.1 Importo lavori 13.720,00

A.2
dicuioneriperl’attuazionedeipianidisicurezza,

non soggetti a ribasso d'asta 
1.097,60

A.3 Importo a base d'asta soggetto a ribasso (A.3-A.5) 12.622,40

TOTALE A 13.720,00 13.720,00

B

B.1 Imprevisti IVA compresa 686,00

B.2 Accantonamento - art. 113 c.2 del D.Lgs.vo 50/2016 274,40

B.3 IVA 22% su lavori A 3.018,40

B.4
Lavori in economia per realizzazione allacci linea 

elettrica - Iva compresa
1.901,20

TOTALE B 5.880,00 5.880,00

TOTALE GENERALE 19.600,00

Somme a disposizione dell'Amministrazione

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 46 del 08-09-2020 3

Di demandare al Responsabile del 3° Settore la predisposizione degli atti inerenti e conseguenti3.
il presente provvedimento;
Di dare atto che la presente Deliberazione non comporta impegni di spesa a carico del Bilancio4.
di previsione 2020/2022;
Di dichiarare la presente delibera, a seguito di separata ed unanime votazione, immediatamente5.
eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del T.U. n.267/00 sull’ordinamento degli Enti
Locali.

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Castel Sant’ Angelo Lì 08-09-2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Castel Sant’ Angelo Lì 08-09-2020

F.to Sig. Luigi TADDEI

F.to Arch. Giancarlo CRICCHI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Verificata la regolarità contabile della proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere
FAVOREVOLE

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 46 del 08-09-2020 4

PARERI OBBLIGATORI
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.

PROPOSTA DELIBERATIVA ad oggetto: L.R. n.15/2001 - D.G.R. n. 511 del 30 luglio 2020 -
Avviso pubblico per la concessione di contributi, in conto capitale, per la realizzazione di sistemi di
videosorveglianza. Progetto esecutivo di implementazione del sistema di videosorveglianza del
territorio comunale. Approvazione e indirizzo al Responsabile del 3° Settore.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


IL SEGRETARIO COMUNALE

Castel Sant’ Angelo Lì 08-09-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune
per 15 giorni consecutivi dal 18-09-2020

Il presente verbale viene così sottoscritto:

 Manuela De Alfieri

Castel Sant’ Angelo Lì 18-09-2020

ESECUTIVITA’

Immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del T.U. n. 267/00

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Castel Sant’ Angelo Lì 08-09-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SINDACO
F.to Sig. Luigi TADDEI

F.to  Manuela De Alfieri

F.to  LUCIANA VALLOCCHIA

F.to  Manuela De Alfieri

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 46 del 08-09-2020 5

E’ copia conforme all’originale in carta libera per gli usi consentiti dalla legge

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it

